NESTE DOCUMENTO. 

Contratante: Prefeitura Municipal de Barra Longa/MG; 

Contratada Razão Social: Método Telecomunicações e Comércio Ltda –  

CNPJ N° 65.295.172/0001-85 

metodo@metodotelecom.com.br - (31) 2102-1100 

ATA: N° 12101/2025 

Valor total da ata 15.780,00 (quinze mil setecentos e oitenta reais ) 

Vigência das Atas de Registro de Preços 12 meses a apatir de 30/10/2025. 

Barra Longa, 31 de Outubro de 2025. 

Patrícia Pauline Dornelas 

Agente de Contratação/Pregoeira 

https://www.barralonga.mg.gov/

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

[...]

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE AREAIA (GROSSA, MÉDIA, FINA) 

E BGS (BRITA GRADUADA SIMPLES) PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE OBRAS.  

Contratante: Prefeitura Municipal de Barra Longa/MG; 

Contratados:  JUCIMARA RIBEIRO SARAIVA, CNPJ: 52.655.952/0001-47, Valor total: R$ 360.000,00 

(trezentos e sessenta mil reais); 

MATERIAL DE CONSTRUÇÃO BENÍCIO LTDA., CNPJ: 46.738.544/0001-56, Valor total: R$ 1.801.760,00 (um 

milhão oitocentos e um mil setecentos e sessenta reais). 

Vigência: 12 meses; 

Assinatura: 23/10/2025. 

Barra Longa, 23 de outubro de 2025. 

Patrícia Pauline Dornelas 

https://www.barralonga.mg.gov/
https://app2.licitardigital.com.br/pesquisa/82165

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO

[...]

MARTINS FERREIRA – CNPJ: 23.756.629/0001-61; 

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada em 

fornecimento de refeição conforme demanda das Secretarias do Município de Barra Longa/MG. Valor 

contratual de R$  11.600,00 (onze mil seiscentos reais); Termo de Ratificação : 04/11/2025. Barra 

Longa/MG, 04 de novembro de 2025. Elson Aparecido de Oliveira- Prefeito Municipal. 

https://www.barralonga.mg.gov/